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[Statsministeren.] 
Fremskridt i disse forhandlinger bidrager 

til at styrke udsigterne'til. et positivt udfald 
af en konference om europæisk sikkerhed: og 
samarbejde, som regeringen til stadighed 
har ydet sin fulde 홢 tilslutning. Regeringen, 
har i: denne forbindelse med ; tilfredshed, 
bemærket .sig, at der som et resultat af den 
dialog, der er etableret mellem NATO og 
Warszawapagtlandene, 'nu er enighed om. at 
alle vedkommende og interesserede regerin- 
ger skal deltage i en sådan konference. 

' Regeringen vil fortsætte den hidtil førte 
politik gående ud på at støtte nedrustnings- 
og afspændingsbestræbelserne såvel.' inden 
for ,FN og andre internationale organisatio- 
ner som ved en fortsættelse og udbygning af 
de , direkte kontakter med andre lande til 
drøftelse af aktuelle nedrustnings- og våben- 
kontrolspørgsmål. > ; 

Det er i år 25 -år siden, FNs pagt blev 
undertegnet. Det må erkendes, at verdens- 
organisationen ikke har kunnet indfri de 
forventninger, mange nærede ved dens s stif- 
telse, men det må til trods herfor stå,-fast, at 
håbet om en mere fredelig verden er knyttet 
til FNs pagt. Det er uforandret Danmarks 
ønske at bidrage til at styrke FNs autoritet 
og: at støtte bestræbelserne for at skaffe or- 
ganisationen de fornødne' midler ; i hænde til 
at sikre varig fred og fremme nationernes 
fælles velfærd. ; 홢: 

Det er regeringens hensigt i år at anmode 
om folketingets samtykke til ratifikation af 
De Forenede Nationers tre menneskerettig- 
hedskonventioner om, bekæmpelse af race- 
diskrimination, . o m  økonomiske, sociale og 
kulturelle rettigheder og om borgerlige: og 
politiske rettigheder. ^ 홢 홢 , v.i: 
: Danmark indtrådte veâi årets begyndelse i 
FNs særlige udvalg vedrørende fredsbeva- 
rende operationer, og regeringen vil i udval- 
get søge at bidrage til udformning af faste 
rammer for FNs fredsbevarende virksom- 
hed. 홢 홢 ; 

D e t  nordiske samarbejde om deltagelse i 
FNs fredsbevarende virksomhed er videre- 
ført og uddybet, og Danmark bidrager fort- 
sat med mandskab til. FN-styrken på Cy+ 
pern og med observatører i Mellemøsten og 
Kashmir. i 

De Forenede Nationer viL i dette efterår 
søge at fastlægge hovedlinjerne for udvik- 
lingspolitikken i, det kommende tiår.; Det er 
regeringens agt såvel inden for FN som i 
vort direkte samarbejde med udviklingslan- 
dene at medvirke aktivt til en videreførelse 
af udviklingspolitikkén: i - 

; Ministeren for teknisk samarbej de med 
udviklingslandene har modtaget betænk- 
ning fra det udvalg, der i april 1969 nedsat- 
tes :til gennemgang, af hele bistandsområdet, 
og det er regeringens hensigt i løbet af efter- 
året at fremlægge iet forslag til. en ny lov om 
Danmarks deltagelse i ; det internationale 
udviklingssamarbejde. v 

Medlemskabet af FN og NATO er fortsat 
udgangspunktet ; for Danmarks sikkerheds- 
politik. Regeringen vil ; som hidtil ; aktivt 
støtte alle bestræbelser for at fremme af- 
spændingen. ! : -i;; 

Tingets medlemmer har for nogle dage 
siden modtaget en redegørelse om Proble- 
mer omkring dansk Sikkerhedspolitik, udar- 
bèjdet af det  sagkyndige udvalg under rege- 
ringsudvalget vedrørende Danmarks sikker- 
hedspolitik.:. Det er regeringens opfattelse, at 
der hermed er, givet et vægtigt og realistisk 
bidrag til vurdering af den sikkerhedspoliti- 
ske problematik, især fordi man med denne 
redegørelse jhar søgt at give en; fremstilling. . - 
af den bredere baggrund, hvorpå vort lands 
stilling beror. Sikkerhedspolitikken kan ikke 
anskues alene som et spørgsmål om militær 
formåen. Der må i den moderne komplice- 
rede.verden indgå en afvejning ;af langt flere 
forhold, også af social, økonomisk og kultu- 
rel karakter, i sådanne overvejelser,, og det 
ér regeringens opfattelse,1 at der med det 
sagkyndige udvalgs redegørelse er gjort et 
værdifuldt forsøg på at inddrage :sådanne 
videre synsvinkler. 홢 

Der er ikke tvivl om, at situationen i Mel- 
lemøsten indebærer en alvorlig trussel imod 
hele verdens fred og sikkerhed, og at bestræ- 
belserne for at bilægge denne konflikt må 

. have den højeste prioritet i det internatio- 
nale samfund. 

Det er derfor regeringens håb, at den gen- 
optagelse af ambassadør Jarrings konsulta- 
tioner, som, blev indledt i august måned på 
grundlag af den amerikanske Rogersplan, 


